シミック株式会社

### 子会社への臨床試験支援業務の一部移管に関するお知らせ

当社は、平成21年1月1日付けで、当社連結子会社である株式会社ヘルスクリック(代表取締役:清水昭、本社:東京都品川区、以下ヘルスクリック)に対して、臨床試験支援業務の一部移管を行うことと致しましたので、お知らせ致します。

記

## 1.業務移管の内容 臨床試験の症例登録業務

#### 2.業務移管の目的

お客さまから 24 時間対応の要望が多い症例登録業務を、24 時間コールセンターを有する ヘルスクリックへ移管する事により、よりお客さまのニーズに対応しやすい体制とするため です。

#### 3.業務移管日

平成 21 年 1 月 1 日

#### 4. ヘルスクリックの今後の展開

ヘルスクリックでは、今後、症例登録業務等の 24 時間運営を行うだけではなく、エマージェンシーキーの 24 時間管理業務など、24 時間対応業務の幅を広げてまいります。

また、システム開発ノウハウを生かして WEB を用いた症例登録業務や、被験者募集業務とのシナジーを生かして症例登録をより円滑に行う為のサービスの提供など、さまざまなソリューションを提供してまいります。

以 上

#### 【本件に関するお問合せ】

シミック株式会社 社長室 03-5745-7035

#### 【本業務に関するお問合せ】

株式会社ヘルスクリック 営業本部 石毛 03-5745-6598

\*

# 【シミック株式会社】

日本初のCRO(医薬品開発受託機関)として、モニタリングやデータマネージメント業務、被験者募集や臨床試験コーディネーター業務等、医薬品開発の周辺業務の支援を行ってまいりました。開発から製造、販売まで、製薬企業の医薬品事業をフルサポートする体制を整え、PVC (Pharmaceutical Value Creator)として製薬企業の価値最大化に取り組んでいます。また、日本だけではなくアジア(中国・韓国・シンガポール・台湾)、米国、ブラジルに拠点を構え、幅広く業務を展開しています。詳細はホームページをご覧下さい。http://www.cmic.co.jp/

## 【株式会社ヘルスクリック】 healthクリック

株式会社NTTデータとの合弁会社として平成 15 年 6 月に設立しました。主に、疾病啓発活動 (特に「healthクリック」を用いた活動)、疾患に関する意識調査/行動変容調査、病診連携支援システム「連携くん®」の販売・開発、臨床試験の被験者募集業務、24 時間健康コールセンターの 運営等を行っています。平成 19 年 4 月、PCN株式会社から株式会社へルスクリックへ商号変更しました。詳細はホームページをご覧下さい。http://www.healthclick.co.jp/

\*